Demetrias, celebris virgo sacra, ex clarissima Aniciorum familia: et quid de ea sancti Ecclesiæ Patres, Augustinus et Hieronymus? 236. Ab Aurelio Carthagenensi episcopo velationem virginitatis acceperat, 234.

Denis Michael, qui publici juris fecit fragmenta opuscu- lorum, quæ desiderantur, Nicetæ Gennadiani; hunc, non Aquileiensem episcopum judicavit, sed episcopum Daciæ, 173. Hujus Nicetæ sex *fragmenta* vulgavit ex codice Vin- doboensi sæculi decimi, 175. Ut Nicetam hunc Dacum pro- baret, ex tertio *fragmentorum* speciosum eruit argumen- tum, *ibid.* Huic tamen fit satis, 173, 176.

Diphthongus. Diphthongorum ratio sæpissime posthabita in veteribus lapidibus, tum ethnicis, tum Christianis, 79.

Disciplina. Quid animadvertendum sit, dum disciplinam unius aut alterius sæculi, unius aut alterius ætatis, perpe- tuamus ac nominamus? 137. Disciplina alienius Ecclesiæ ar- gui nequit ex uno simplici ac nudo facto; maxime si hæc disciplina aliena sit a disciplina aliarum, quæ circum eam sunt positæ, Ecclesiarum, 130. Ex priorum temporum disci- plina, quædam adhuc vigent; quædam alia sunt illius disci- plinæ vestigia; quædam etiam ex vetusta illa disciplina omnimode obsoleverunt, etc., 258.

Discipline rigor in re Pœnitentiæ antiquitus vige- bat, et maxime ex canonibus concilii Illiberitani, 236. Quid S. Augustinus de durioribus quibusdam capitibus discipli- næ? *ibid.*

Dogmata fidei, quæ in aliqua sanctorum Patrum non sat- is explorata lucubratione traduntur, etsi non semper, sæpe tamen argumenta præbent firmissima ad judicandum de illius auctore, 21. Dogma de vera in Christo humanitate, quod B. Nicetas asserit, explicat, ac propugnat in *Symboli Explanatione*, argumentum præbet ad judicandum num S. Nicetas Dacus auctor esse possit Explanationis illius, 22.

E

Ecclesia, quid sit; et quam necessaria communio cum una catholica Ecclesia? 252.

Emoniensis Ecclesia. Episcopi Emoniensis, in veteribus monumentis Aquileiensibus, exhibentur veluti canonici nati metropolitane Ecclesiæ Aquileiensis, 117, 297.

Episcopi. Simplicis episcoporum titulo in Occidente uni sunt etiam metropolitani episcopi ante sæculum sextum, 59, 60. *Vide* Archiepiscopi titulus. Episcopali ordinatione fulgebant antiquitus omnes, aut pene omnes presbyteri episcopalis sacerdotes, 97. Persecutionum tempore, sta- tuebantur episcopi auxiliares ab antistite primario etiam in oppidulis et parvis locis propriæ diocesis, ad fidelium uti- litatem et consolationem; quod postea, pace Ecclesiæ da- ta, vetitum fuit, 110. Id vetabatur maxime canone 6 con- cilio Sardicensis, 100. Atque prohibitionem hanc confirma- vit, quoad Ecclesiæ Africæ, S. Leo magnus, 107, 108. Episcoporum longævæ ætatis exempla, 114. Quo anno æ- tatis consecrari quis episcopus poterat, quarto sæculo decli- nante? 115. Multorum exempla, qui in juvenili ætate episcopalem consecrationem acceperunt, *ibid.* Episcopi minorum etiam locorum, et simplicis quoque nuncupa- tionis, ab episcopis majoribus, et etiam a Romanis pontifi- cibus, numquam filii, sed semper fratres appellati fuerunt, 122. Episcopi, ante pacem a Constantino datam, nullam habebant cathedralem ecclesiam proprie dictam, neque fixum residentie locum, 124, *seqq.* *Vide* Cathedralis Eccle- sia. Exempla episcoporum qui ante et post Ecclesiæ pa- cem, non ab aliquo eorum residentie loco, sed a regione in qua episcopatum agebant, appellati fuerunt, 126. Epi- scoporum officium erat Symbolum solemniter tradere com- petentibus, et Symboli expositiones eisdem facere, 151, 153. Exstant sermones sanctorum episcoporum ad compe- tentes, qui titulum habent: *In traditione Symboli*, atque

etiam: In *Symboli redditione*, 198. In *Symboli redditione* habitus fuit ad competentes libellus, seu sermo 5 de Symbolo S. Nicetæ Aquileiensis episcopi, 199, 200. Episcoporum etiam officium semper fuit virgines consecrare, 254.

Episcopi auxiliares, seu auxiliares. *Vide* Auxiliares, seu Auxiliares.

Episcopi gentium, 11. Unus ex episcopis gentium, et quidem certæ Dacorum gentis, fuisse videtur S. Nicetas Dacorum episcopus, et S. Paulini Nolani amicus, *ibid.* Alii episcopi gentium, sed non certæ gentis; qui Romæ auxiliari episcopi erant summi pontificis, et Romæ, aut urbis Romæ episcopi dicebantur, 97.

Eucharistiæ sacramentum. Libellus, seu sermo sextus S. Nicetæ Aquileiensis episcopi ad competentes, qui titulum habet, *De Agni paschalis Victimæ*, videtur plane fuisse de SS. eucharistiæ sacramento, 201. Hujus sacramenti participes fiebant competentes, seu potius neophyti, post acceptum baptismum, eadem ipsa Paschatis nocte, *ibid.* Quamquam competentibus institutio non daretur plena atque absoluta de eucharistiæ sacramento, aliquid tamen eisdem ingerebatur, ne rudes omnino, post baptismum, ad sacram mensam accederent, 202, 203. *Vide* Competentes.

Eunomiani, Arianorum surculus, ad se accedentes iterum baptizabant; quem abusum Ariani omnes suum postea fecerunt, 164.

Eutyches, et Eutychiani. Eutyches archimandrita sæculo quinto contra veram in Christo humanitatem veterum hæreticorum suscitavit errorem, 25. Eutychen, et Eutychianos data opera impugnavit Nicetas seu Nicetas Gennadianus in sua *Symboli Explanatione* cap. 4, non autem Eutychetis præcessores, *ibid.* S. Leonis Magni ætate, et S. Nicetæ Aquileiensis tempore, nondum Eutychetis sectatores peculiare societates constituerant, et quamdam Pseudo-Ecclesiam a catholica distinctam, 40.

Evangelia quatuor, quarto Ecclesiæ sæculo, ab Ulfilâ Gothorum episcopo in Gothicam linguam translata fuerunt, 139.

Exorcismi. Exorcismorum ante baptismum mentio apud S. Nicetam; et qua de causa adhibiti? 242.

Explicatio Symboli beati Nicetæ Aquileiensis episcopi, habita ad competentes, *Vide* S. Nicetas seu Nicetas. *Vide* Symbolum Apostolorum.

F

Fariatus Daniel, auctor Illyrici Sacri, agit ibidem de Dacis cis et trans Danubium, 9.

Faustus Relensis. Ejus textus adversus Eutychetis errorem, assutus cuidam sermone sub nomine S. Augustini in appendixibus Augustinianis; conformis sensibus S. Leonis Magni in epistola ad Flavianum, 52.

Fca Carolus, primus notitiam præbuit eruditus anno 1790. Opusculi *Explanationis* Symboli S. Nicetæ in Bibliotheca Ghsiana lateatis, 56.

Felix quidam, urbis Romæ dictus episcopus, sedente sancto Innocentio papa primo; et quare? 98.

Fidei integritas in omnibus articulis, ad salutem necessaria, 251. Fidei confessio ore prolata, jugiter est recollenda, 251, 252.

Filioque. Hæc particula ubinam primum Symbolo addita? 271. Antequam communiter reciperetur, multum allaboratum fuit; et quare? 272. Hæc vox *Filioque* a quonam primum in Italiam invecta legitur? 273.

Flaminia, id est flaminis uxor, flammeo assidue utebatur; et cur? 249.

Flammeum, seu Flammeus, quid? 249.

Flammeum conjugale. *Vide* Velatio Conjugalis.

Flammeum virginale. *Vide* Velatio Virginalis.

S. Flavia Domitilla virgo, a S. Clemente papa sacro velamine consecrata; et quare? 250.

Fletus oculorum, in textu evangelico. *Vide* oculorum fletus.

Florius Franciscus tria Gennadii errata notavit in unico Bachiarum articulo, 85. In duobus monumentis Ecclesiæ Aquileiensis sæculi duodecimi et decimi tertii vidit quatuor suffraganeos episcopos Aquileiensis sedis, canonicos natos metropolitanae ejusdem Aquileiensis Ecclesiæ, 116, 117. In dissertatione de Martyribus Lugdunensibus luculenter probavit parocias illas Galliæ, quas S. Irenæus Lugdunensis episcopus regebat, non a presbyteris curatas fuisse, sed ab episcopis, quibus idem S. Irenæus præerat, 120. Illius sermones indicantur quos habuit in nuptialibus festis sacrarum virginum, 255.

G

Gallicana Ecclesia, in epistola sua synodica ad S. Leonem Magnum, testabatur epistolam illius ad Flavianum habitam fuisse ab omnibus, atque memoriæ mandatam, ut Symbolum fidei, 27.

S. Gaudentius Brixienis. Ex ejusdem Sermonibus intelligentes paganos et Paganorum cultum suo tempore existisse in Brixienis diocesi, maxime vero inter Rusticos, 142. Ejus tractatus, seu sermo de ratione sacramentorum, quem habuit ad egressos a fonte neophytos, 202, 204.

Gennadius Massiliensis, in libro, seu catalogo de Viris Illustribus, recenset Niceam Romaniæ civitatis episcopum, 2, 185. Gennadianus codex San-Germanensis a Lequeno citatus vocem exhibet Remesianæ, 18, 19. Gennadii libro de Viris Illustribus multum debemus, 81. In hoc tamen opere nimium favit Gennadii Sempelagianorum parti, cui erat addictus, *ibid.* Alia quoque menda in eodem opere notarunt eruditi, 82. Ac præcipue operum S. Maximi Taurinensis nuperus editor ac illustrator, cl. Bruno Brunius, *ibid.* Non unum, sed tria errata in unico Bachiarum articulo notavit cl. noster Franciscus Florius in dissertationibus suis ad Bachiarum monachi opuscula, 85. Numquid igitur erravit Gennadius etiam in Niceæ seu Nicetæ articulo, dum illum Romaniæ civitatis scripsit episcopum? *ibid.* Et vide Romatiana Civitas. In voce Remesianæ, quam habet Gennadianus codex San-Germanensis, unicus idem est; nec videtur antefereendus omnibus alijs Gennadii codicibus quos novimus, et omnibus simul editionibus, quæ ex collatione codicum optimæ notæ factæ fuerunt, 88. Alii Gennadii codices duo, alter Civitatis, alter oppidi Sancti Danielis, qui in voce *Romatianæ* aliam variantem exhibent, 88, 89, 180. Hi duo codices uniformiter singulare habent additamentum, seu potius censuram, ad libellum Nicetæ quartum *adversus Genethliologiam*, 195. Gennadii tamen fetus hoc additamentum seu censura non est, 196.

Genethliologia, quid sit; et quid genethliaci? 193. Genethliologia plurimum valuit apud gentiles, 194. Non pauci etiam ex iis qui Christianam religionem amplectebantur, genethliacis aurem præbebant, *ibid.* *Adversus Genethliologiam* libellum ad competentes scripsit S. Nicetas episcopus Aquileiensis, 195. Antiquiores etiam Patres *adversus genethliacorum* nugacitatem styllum acuerunt; necnon et Christianorum principum leges, *ibid.* Egregius S. Zenonis tractatus ad neophytos, in quo profanitatem genethliacorum in instructionem convertit neophytorum, 195, 196.

Gentilitas, et gentiles. *De erroribus Gentilitatis* libellum scripsit S. Nicetas Aquileiensis; quia suo adhuc tempore, et in Aquileiensi ditione gentiles aderant, contra quos dimicare oportebat, 155, *seqq.* Multitudo gentium in toto orbe Romano, quarto et quinto sæculo, 157. Quid in ipsa Urbe Roma? 138. Quid in Ecclesia Ravennatensi? 159. Quid in Taurinensi? 140. Quid in Brixienis? 142. Quid deim in Aquileiensi? *ibid.* Hic vero expenditur Rubai auctoritas a cl. Zabeo adducta, ut probaret gentilitatem in Aquileiensi Ecclesia non eguisse, Nicetæ tempore, diligenti impugnatione, 145, *seqq.* Etiam sæculo ineunte sexto in Ravennate urbe pagani erant, qui veterem idolorum cultum sequerentur, 147. Itidem, eodem cadente quoque sæculo, Terracina, non procul ab urbe Roma, paganismus aderat; sicut etiam in Sicilia, Sardinia, et Corsica, 148.

Georgius Dominicus, editor Martyrologii Adonis, non bene opponit epistolam S. Innocentii papæ I pro astruendo S. Nicetæ Daci episcopatum in Romatiana civitate cis Danubium, 20. In dissertatione quoque historica de Cathedra Episcopali Setiæ, etc., non recte agnovit episcopales veras cathedras, et episcopos propriæ sedis ac veri juris, in tot Latii, et Campaniæ, et Tusciæ Suburbicariæ minimis etiam locis, etc., 101, *seqq.* In suo Adonis Martyrologio iis adhæret viris clarissimis, qui non probant S. Nicetæ Daci mentionem in Martyrologio Romano additam ad diem vi Januarii, 222.

Getæ, barbara gens, Gothi etiam dicti, ubinam siti Nicetæ Daci tempore? 14.

Gothi, seu Gothorum pars, ad Christianam fidem perducti; et quomodo? 17. Hinc Gothorum Ecclesia, et Ecclesiæ Gothicæ martyres, *ibid.* Gothorum Ecclesia ubinam sita? *ibid.* Gothorum episcopus Theophilus, qui Nicenæ synodo interfuit, *ibid.* Gothi Christiani in Romanas cis Danubium terras admissi, pagani trans Danubium permanentibus, 18. Gothi Ariani, *ibid.* In Gothorum gratiam, quarto sæculo, quatuor Evangelia in Gothorum linguam translata fuerunt, 159. Gothorum copias militares Arianismo fœdatæ pluries quarto et quinto sæculo et Aquileiam, et Aquileiensem agrum occupaverunt, 165.